
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                  № 355  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27 декабря 2008 г. № 141 «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2009 год» (в ред. Решения от 

17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27 декабря 

2008 г. № 141 «О бюджете Востокского городского поселения на 2009 год» (в 

ред. Решения от 17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150), руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27 декабря 2008 г. № 141 

«О бюджете Востокского городского поселения на 2009 год» (в ред. 

Решения от 17.02.2009г. № 148, от 17.04.2009г. № 150). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                № 356  

 

О рассмотрении обращений граждан о предоставлении  

ОАО «Дальневосточная компания электросвязи» услуг связи 

ненадлежащего качества  

 

Рассмотрев обращения главного врача МУЗ «Участковая больница п. Восток», 

граждан на форуме  «Вести Востока» (www.vestivostoka.ru/forum), о 

предоставлении ОАО «Дальневосточная компания электросвязи» услуг связи 

ненадлежащего качества, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поручить Ведяйктной Е.В., заместителю председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, подготовить обращение в 

адрес начальника Новопокровского  линейно – технического участка 

Приморского филиала ОАО «Дальневосточная компания электросвязи» 

Голина Э.А. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.vestivostoka.ru/forum


МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2008 г.                                                                                                № 357 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2008 год»  

 

Заслушав информацию старшего специалиста финансового отдела 

администрации Востокского городского поселения Нескромных З.М. о 

проведении публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2008 год», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2008 год», проведенные 20 мая 2009 года  

состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии Решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2008 год». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                  № 358  

 

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2008 год» 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2008 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Решением Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27.07.2006 г. № 30 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском поселении» (в ред. 

Решения от 26.12.2007 № 105) (далее – Решение № 30), Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Перенести рассмотрение проекта решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2008 год» на 

очередное заседание Муниципального комитета Востокского городского 

поселения.  

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1  предоставить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 2008 год» в соответствии с 

требованиями Решения № 30; 

2.2  в соответствии со ст. 36 Решения № 30 предоставлять оперативную 

(ежемесячную) информацию о ходе исполнения бюджета поселения с 

пояснительной запиской на каждое очередное заседание Муниципального 

комитета. 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                  № 359  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 15 июня 2006 г. № 25 «Об 

организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и 

номерами домов на территории Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 15 июня 

2006г. № 25 «Об организации освещения улиц и установки указателей с 

названием улиц и номерами домов на территории Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 15 июня 2006 г. № 25 «Об 

организации освещения улиц и установки указателей с названием улиц и 

номерами домов на территории Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                № 360 

 

О рассмотрении информации прокуратуры Красноармейского района о 

приведении Устава Востокского городского поселения в соответствие с 

требованиями действующего законодательства 

 

Заслушав заместителя председателя Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкину Е.В. об информации прокуратуры 

Красноармейского района о приведении Устава Востокского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поручить Ведяйкиной Е.В., заместителю председателя Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, подготовить проект решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения» в связи с 

вступлением в силу Федерального закона от 07.05.2009 № 90-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                  № 361  

 

О Решении «О создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Востокском городском поселении» 

 

Рассмотрев проект решения «О создании условий для развития малого и 

среднего предпринимательства в Востокском городском поселении», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Востокском городском поселении». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                  № 362  

 

О Решении «О порядке формирования, ведения и обязательного 

обнародования перечней муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), которое может быть использовано в целях 

предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке формирования, ведения и 

обязательного обнародования перечней муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть 

использовано в целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства на территории Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О порядке формирования, ведения и обязательного 

обнародования перечней муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), которое может быть использовано в 

целях предоставления его на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства на территории Востокского городского 

поселения». 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г.                                                                                                № 363  

 

Об информации о ходе реализации муниципальной адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на 2009 год» 

 

Заслушав в качестве отчета о командировке информацию заместителя 

Муниципального комитета Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В.  

о ходе реализации муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт 

жилых многоквартирных домов на 2009 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

17 июня 2009 г. № 364  

 

Об утверждении плана работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на II полугодие 2009 года 

 

Руководствуясь Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на II полугодие 2009 года (прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 17.06.2009 № 364 

ПЛАН РАБОТЫ 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

на II-ое полугодие 2009 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Ответственные 

за подготовку 

Сроки 

рассмотрения 

Отметка об 

исполнении 

Заседания Муниципального комитета 
1 Не менее одного раза в 3 месяца аппарат 

Муниципального 

комитета 

 07.08.2009 

21.09.2009 

23.10.2009 

18.11.2009 

18.12.2009 

Нормотворческая деятельность 
1 О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 27 декабря 2008 г. №141 «О 

бюджете Востокского городского 

поселения на 2009 год» 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

по мере 

необходимости 

Решение  

от 24.07.2009 

№ 159 

от 25.08.2009 

№ 160 

от 25.08.2009 

№ 162  

от 05.11.2009 

№ 168 

от 25.12.2009 

№ 183 

2 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2007 год 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

июль Решение от 

28.09.2009 

№ 164 

3 О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения 

Ведяйкина Е.В. по мере 

необходимости 

Решение от 

30.11.2009 

№ 173 

4 О внесении изменений и 

дополнений в Решение 

Муниципального комитета от 

06.03.2007 г. № 76 «О порядке и 

условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений в 

Востокском городском поселении» 

Ведяйкина Е.В. август Решение от 

26.08.2009 

№ 163 

5 О порядке приватизации 

муниципального имущества 

Востокского городского поселения 

Администрация 

ВГП 

октябрь Решение от 

05.11.2009 

№ 167 

6 О бюджете Востокского 

городского поселения на 2010 год 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

ноябрь Решение от 

25.12.2009 

№ 181 



 Об установлении тарифов на 

услуги водоснабжения и 

водоотведения для потребителей 

ОАО «ГРК «АИР», размера платы 

на содержание и текущий ремонт 

жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда и для собственников жилых 

помещений, не принявших 

соответствующее решение на их 

общем собрании, за найм жилого 

помещения 

Администрация 

ВГП 

ноябрь-

декабрь 

Решение от 

30.11.2009 

№ 174 

7 Об утверждении муниципальной 

адресной программы 

«Капитальный ремонт жилых 

многоквартирных домов на 

территории Востокского 

городского поселения на 2010 год» 

Ведяйкина Е.В.  Решение от 

30.11.2009 

№ 175 

8 Об утверждении ставки арендной 

платы за пользование 

муниципальным имуществом 

Востокского городского поселения 

на 2010 год 

Администрация 

ВГП 

декабрь Решение от 

25.12.2009 

№ 182 

 

Публичные слушания 
1 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав 

Востокского городского 

поселения» 

Ведяйкина Е.В. октябрь назначено на 

20.10.2009г. 

2 По проекту решения 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

«О бюджете Востокского 

городского поселения на 2009 год» 

Ведяйкина Е.В. ноябрь назначено на 

25.11.2009г. 

Работа с избирателями 
1 Совместный с депутатами Думы 

Красноармейского 

муниципального района прием 

избирателей 

Ведяйкина Е.В. Ежемесячно  

2 Прием избирателей депутатами 

муниципального комитета 

Ведяйкина Е.В. Каждые 

вторник, 

пятницу (по 

графику) 

 

3 Осуществление работы с 

письмами, обращениями и 

жалобами граждан 

аппарат 

Муниципального 

комитета 

В течение 

полугодия 

 

4 Участие в массовых мероприятиях, 

на территории ВГП 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

5 Поздравления юбиляров Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 



6 Освещение работы 

Муниципального комитета в 

средствах массовой информации 

(«Вести Востока») 

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

Взаимодействие с представительными органами местного самоуправления 

Красноармейского муниципального района 

1 Участие в заседаниях районного 

семинара депутатов 

муниципальных комитетов 

поселений  

Ведяйкина Е.В. В течение 

полугодия 

 

Другие вопросы 
1 О проведении мероприятий по 

благоустройству поселка 

Администрация 

ВГП 

ежемесячно  

2 Об исполнении решений 

Муниципального комитета ВГП 

глава ВГП ежемесячно  

3 О проведении праздничных 

мероприятий на территории 

Востокского городского поселения 

Глава ВГП по мере 

необходимости 

 

4 Об участии депутатского корпуса в 

праздничных мероприятиях на 

территории Востокского 

городского поселения 

Ведяйкина Е.В. по мере 

необходимости 

 

5 О мерах, способствующих 

повышению собираемости налога 

на имущество физических лиц 

финансовый 

отдел 

администрации 

ВГП 

ежемесячно  

 
 

 


